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Søndag 1. april, påskedag, tiltrådte Dyssegårdskirkens 
nye organist, Merete Kuhlmann. 

Hun kom fra en stilling som organist ved Sankt Jørgensbjerg Kirke 
i Roskilde, hvor hun havde arbejdet de seneste 16 år. 

Merete er en organist, der holder af de mange facetter og mu-
ligheder, der er i det kirkemusikalske sprog i forhold til alle de 
sammenhænge, musikken indgår i, og hun lægger vægt på at 
forberede gudstjenesterne i dialog med præsterne. For Merete er 
fællessang noget af det mest fællesskabsdannende vi har, og det 
ligger hende på sinde at søge at skabe de bedste rammer om og 
vilkår for fællessangen, i både salmer og sange. I kirkens koncer-
ter vil hun gerne skabe rum for mange forskellige musikoplevelser, 
som hun håber vil blive mødt med interesse og åbenhed. 

De seneste mange år har Merete skrevet kormusik til gudstjene-
stebrug, til både børnekor og voksenkor. Det er gennem årene 
blevet til en hel del udgivelser og bestillingsopgaver, og hun kan 
glæde sig over, at musikken har fået stor udbredelse i kirker over 
hele landet. Et af de seneste bestillingsværker var et Introitus til 
bispevielsen i Maribo i september 2017.

Privat er hun gift med Christian, der er organist ved Enghave Kirke 
på Vesterbro, og hun har to voksne sønner og to ligeledes voksne 
bonusbørn. I sin fritid vil dem, der kender Merete, vide at holder 
meget af at være i naturen, på både cykel- og vandreture.

KIRKENS KOR
I Dyssegårdskirkens kor er der ansat nye sangere på fire ud af de 
fem stillinger, og dermed har der været et generationsskifte. Kir-
kens nye kor glæder sig til at synge for og sammen med menig-
heden. 

Fra menighedsrådets side skal også her i kirkebladet lyde en varm 
velkomst til Merete, som vi glæder os over ansættelsen af og ser 
frem til et godt samarbejde med, ligesom vi håber, at sognet vil 
tage godt imod det nye kirkekor.

SOGNETS NYE ORGANIST
MERETE KUHLMANN

OTTO MØNSTED NIELSEN
Menighedsrådsformand
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Fra og med efterårssæsonen 2018 sker der i 
Dyssegårdskirken flere nye tiltag på musik­
området.

Fællessangen i Danmark oplever i disse år en 
glædelig opblomstring; i form af både de helt store 

buketter hos fx og især DR, og i form af et væld af 
blomsterbede overalt i landet med en overdådighed 

af idérigdom mht. sang-arrangementer. I Dyssegårds-
kirken vil vi selvfølgelig også være med, og søsætter her-

med et nyt begreb: Sangdyssen.

SANGDYSSEN handler om glæden ved at synge sammen, og om vores 
rige sangskat, og vil bl.a. byde på sang-eftermiddage, hvor vi synger 
løs af hjertets lyst fra Højskolesangbogen, efter ønsker fra de tilstede
værende, og på ’mine yndlingssange’, som er aftenarrangementer, 
hvor en særligt inviteret person vil fortælle om og begrunde de sange, 
som vi så sammen skal synge. Flere ideer ligger i spirekasse, men mere 
herom senere, når det viser sig, om der kommer små bærende planter 
ud af idéerne.

GENTOFTENATTEN vil også stå i sangens tegn i anledning af den 
kommende, nye højskolesangbog.

På koncert-området vil der, ud over søndag eftermiddage med spæn-
dende større koncerter, også opstå en ny slags koncerter, nemlig fyr
aftens-koncerter; de vil finde sted torsdage kl. 17, ha’ en varighed på 
30 – højst 45 min, efterfulgt af et lille glas i foyeren. Det er en mulighed 
for at sætte sig ind i kirken og finde ro og lytte til musik, mens dagen 
bli’r til aften. 

Og inden vi ser os om, er det blevet december, hvor Dyssegårdskirken 
byder på hele 3 større koncerter/musikarrangementer, så der bliver 
masser af mulighed for at komme i julestemning.

Musik i
DYSSEGÅRDSKIRKEN



4

GENTOFTENATTEN
’Så syng da, Danmark, lad hjertet tale’
Det danske Juniorkor kommer og 
deler deres smukke stemmer og store 
sangglæde med os, når de synger 
korsatser fra højskolesangbogen og 
synger for på fællessangen under 
ledelse af Pia Boysen.

Dy Plambeck, forfatter, sangskriver og 
medlem af det udvalg, der netop har 
påbegyndt arbejdet med 19. udgave af 
Højskolesangbogen, vil komme med 
sit bud på, hvad fællessangen kan og 
lægge op til en drøftelse af, hvad en 
god sang og en god melodi er – når 
den skal synges som fællessang i dag.

I pausen mellem de to dele af aftenen 
ca. kl. 20 vil der være mulighed for at 
købe forfriskninger i foyeren. 
Arrangementet er støttet af 
GentofteNatten.

FREDAG 28.09.2018 KL. 19-22

SANG-EFTERMIDDAG
MED MENIGHEDSPLEJEN
Først en kort andagt i kirken. Herefter 
fællessang i sognegården. 
Kaffe/kage 20 kr.

ONSDAG 10.10.2018 KL. 14

MINE YNDLINGSSANGE
Sang-aften hvor provst Peter Birch 
fortæller om de sange, vi sammen skal 
synge.
Ost/rødvin, pris: 20 kr

ONSDAG 31.10.2018 KL. 19.30

SANG-EFTERMIDDAG
Vi synger løs af hjertens lyst fra høj-
skolesangbogen.
Kaffe/kage, pris: 20 kr.

ONSDAG 21.11.2018 KL. 14

S A N G D Y S S E N
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DE NI LÆSNINGER
Sammen synger vi engelske Chri-
stmas Carols og høre den bibelske 
fortælling fra skabelsen til tidernes 
ende. Koncertforeningens Kor med-
virker til at få menighedssangen til at 
løfte sig. 
Gratis adgang.

TIRSDAG 18.12.2018 KL. 19

JULEKONCERT
Koncertforeningens Kor og Orke-
ster, dir.: Steen Lindholm
Værker af Buxtehude
Entré: 100 kr.

TIRSDAG 11.12.2018 KL. 20

JULEKONCERT
Aurehøjs Gymnasiums elever

ONSDAG 05.12.2018 KL. 20

FYRAFTENSKONCERT
Indhold følger senere

TORSDAG 29.11.2018 KL. 17

FYRAFTENSKONCERT
Indhold følger senere

TORSDAG 08.11.2018 KL. 17

KONCERT
Pianisten Jesper René spiller værker af Claude Debussy. 

På programmet er de tre kendte klaversuiter Children’s Corner med den 
muntre Golliwogg’s Cakewalk, Suite Bergamasque med den berømte Claire 
de Lune, samt afslutningsvist det store virtuose Pour le Piano - en hyldest til 
klaveret og dermed til klaverkomponisten par excellence: Debussy.

SØNDAG 28.10.2018 KL. 15

KONCERT
KOTTOS Ensemblet præsenterer programmet ‘Songs and dances’, hvor de 
4 musikere genbesøger klassiske værker af mestre som Vivaldi, Bartok og 
Grieg. En nyfortolkning, der kobler det klassiske med folkemusikken. Bjarke 
Mogensen (accordeon), Pernille Petersen (fløjter), Josefine Opsahl (cello), 
Christos Farmakis (bouzoukis, samt komponist og arrangør) 

SØNDAG 14.10.2018 KL. 15

EMMA GAD CABARET-FORESTILLING
Kan du din Emma Gad? Find ud af 
dette når Allan Høier tager publikum 
med i en forrygende cabaret om 
dannelsesdronningens 100 års-jubi-
lerende bog Takt & Tone.

I pausen vil det være muligt at købe 
en forfriskning.

ONSDAG 03.10.2018 KL. 19.30

FYRAFTENSKONCERT 
Norsk og dansk orgelmusik v/ orga-
nist Merete Kuhlmann.
Musik af bl.a. Grieg, Hovland, la Cour 
og Jexper Holmen.
Efter koncerten bydes der på et lille 
glas i foyeren.

TORSDAG 20.09.2018 KL. 17



TEATERDYSSEN ABEN OSVALD OG
JAKELMESTEREN 

Asguer Zap Showteater 
for børn fra 2 til 6 år
30.09.2018 KL. 15 

DYSSEGÅRD BIBLIOTEK

GREBET I LUFTEN 
De røde heste

for børn fra 4 til 8 år
21.10.2018 KL.15

DYSSEGÅRD BIBLIOTEK

PEDDERSEN OG FINDUS
- RÆVEJAGTEN 
Knudsen & Nørby

for børn fra 4 til 8 år
02.12.2018 KL. 14 
DYSSEGÅRDSKIRKEN

DEN LILLE PIGE MED SVOVLSTIKKERNE
Apollo Teater

for børn fra 6 til 12 år
03.02.2019 KL. 15 
DYSSEGÅRDSKIRKEN

SMÅ BLÅ SKO 
Riddersalen 

for børn fra 1 ½ til 4 år
24.02.2019 KL. 15 
DYSSEGÅRDSKIRKEN

Teaterforestillinger for børn arrangeret i et 
samarbejde imellem Dyssegårdskirken og 

Dyssegård Bibliotek.
BILLETTER SÆLGES PÅ DYSSEGÅRD BIBLIOTEK 

FRA 14 DAGE FØR FORESTILLINGEN:
GENBIB.DK/BILLETTER. BILLETPRIS: 35 KR.
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BABYSALMESANG 
Vi synger og bevæger os med barnet i en fredfyldt stund, 
hvor barnet får en bred sansestimulering. Kom og syng med 
på salmer og sange ledsaget af fagter og helt enkle danse. 
Der kræves ingen særlig sangstemme for at være med. Den 
mest elskede stemme for dit barn er dets mors eller fars 
stemme. Undervisningen er tilrettelagt for babyer på 3 til 10 
måneder.

HOLDSTART 22.08.2018 OG 24.10.2018
ONSDAGE KL. 10 I KIRKEN

facebook.com/dyssegaardskirken

MINIKONFIRMAND
Minikonfirmand er et tilbud til børn, der går i 3. klasse på 
Munkegårdsskolen og Dyssegårdsskolen eller har tilknyt-
ning til Dyssegårdskirken. Bevægelse, sanser, kreative ak-
tiviteter og lege er med i formidlingen af biblens historier,  
fadervor og kirkens højtider. Alle kan deltage uafhængigt af 
trosretning. Vi glæder os til at tage imod alle fra 3. klasse, 
der har tid og lyst!

DYSSEGÅRDSSKOLEN: SENSOMMER/EFTERÅR 2018
MUNKEGÅRDSSKOLEN: FORÅR 2019

FAMILIEGUDSTJENESTE
Kom og deltag i en festlig familiegudstjeneste sammen 
med minikonfirmanderne. Alle er hjerteligt velkomne til 
gudstjenesten og den efterfølgende spisning! 
Spisning 40 kr. Tilmelding til dyssegaardskirken@live.dk 
eller kirkekontoret gerne inden 01.10.2018. 

ONSDAG 03.10.2018 KL.17

SALMESANG FOR VUGGESTUE OG DAGPLEJE
Dit 1-3-årige barn tilbydes salmesang i Dyssegårdskirken: 
Sang og leg; glæde, nærvær og fællesskab samt sanse
motorisk stimulation. Vi synger og danser kendte salmer 
og sange i kirkens smukke rum. Spørg nærmere i dit barns 
vuggestue/dagpleje eller kontakt Julie.

JULIE WOLF SEIDELIN
B&U-medarbejder siden 2014 i Dyssegård.
Cand. mag. i religion. 
dyssegaardskirken@live.dk / 20 14 57 16



8

TAKT OG TONE
Emma Gad beskrev som ingen 
anden sin samtids kultur og hver-
dagsliv – og med et glimt i øjet. Hun 
var en udfordrende skuespilfor-
fatter og en efterspurgt journalist, 
men hendes samtid fik aldrig øje 
på hendes modernitet. Takt og 
Tone har her i 2018 hundredårs 
jubilæum, og det fejrer vi med et 
foredrag af tidligere bibliotekar Maj 
Knudsen. 

ONSDAG 14.11.2018 KL. 14

NU FALMER SKOVEN
TRINDT OM LAND
Sangeftermiddag med kirkens 
nye organist Merete Kuhlmann 
ved flyglet. Thue Petersen vil lede 
sangen, som byder på årstidens 
sange og mange andre gode sange 
fra højskolesangbogen.

ONSDAG 10.10.2018 KL. 14

IND UNDER JUL
Traditionen tro mødes vi til julemid-
dag med flæskesteg og alt hvad der 
hører til. Desserten er ris a l’aman-
de. Siden kaffe og hjemmebagte 
småkager. Vi får en julehistorie og 
synger nogle af julens salmer og 
sange. Pris 100 kr. excl. drikkevarer, 
som kan købes. 
Tilmelding til kirkekontoret på 39 
75 01 00 eller dyssegaard.sogn@
km.dk senest fredag den 7. decem-
ber. 

ONSDAG 12.12.2018 KL. 13-16

Menighedsplejen

Menighedsplejen i 
Dyssegårdskirken inviterer
til eftermiddagsmøder for
alle interesserede. 
Vi begynder i kirken med en andagt 
og fortsætter i sognegården med 
kaffe/te og samvær omkring et 
foredrag eller lignende. Det koster 
20 kroner at deltage. 

Der er endvidere mulighed for 
at bestille kirkebil ved dagen 
før at kontakte kirkekontoret 
på 39 75 01 00.

Husk du kan tilmelde dig kirkens nyhedsbrev på dyssegaard.sogn@km.dk



DET GRÅ GULD

MARIA MAGDALENE
”Har I set ham, jeg elsker så højt?” 
spørger bruden i Højsangen i Det 
gamle Testamente.

Lisbet Kjær Müller, tidligere sogne-
præst i Lindevang kirke, fortæller i 
et billedforedrag om Maria Magda
lene - hvordan teksten er blevet 
brugt og misbrugt gennem kirkens 
historie.

ONSDAG 09.01.2019 KL. 14

OPLEV REVOLUTIONEN 1917
- set gennem de sovjetiske kunst-
neres egne billeder.

Billed-foredrag ved Hans Broder-
sen med 100 dias og autentiske 
filmklip.

Det er en ganske barsk historie, 
men med megen humor - og med 
stor indflydelse på bl.a. os her i 
Danmark. Hans Brodersen er ud-
dannet fra Den Grafiske Højskole.

ONSDAG 13.02.2019 KL. 14

JULEHJÆLP
Det er muligt at søge Menigheds-
plejen ved Dyssegårdskirken om 
hjælp til jul. Det er dog en forud-
sætning, at man er bosiddende i 

sognet. 

Ansøgning sendes til Menig-
hedsplejen eller afleveres på 

kirkekontoret senest søndag den 
25. november. Eventuel julehjælp 
gives som et gavekort til Føtex og 
vil blive afleveret personligt efter 

aftale i uge 50.

TIRSDAGSDAMERNE
Har du lyst til lære nye mennesker at 
kende i en hyggelig atmosfære, så er 
der kaffe på kanden hver tirsdag fra 
kl. 14 - 16.30. Vi mødes i sognegården 
i det gule værelse, hvor der mulighed 
for at sidde med lidt håndarbejde eller 
blot snakke samme. Oftest læses der 
en historie, men der serveres kaffe og 
brød hver gang. Alle er velkomne!
Lene Andersen

HERRESENIOR
Første torsdag i hver måned kl. 10 er 
der morgenbrød og kaffe for mænd i 
den modne alder. Mænd der har lyst til 
at være sammen og som har glæde af 
at have et sted at dele hverdagens til­
dragelser med andre.

Hvis du vil vide mere, kan du kontakte:
Steen Johansen
Tlf. 39 67 16 54
Otto Mønsted Nielsen 
Tlf. 39 67 89 63 
otto@moensted.dk

Gudstjeneste hver
søndag kl.  10.30
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KUNST I KIRKEN
Der er skiftende udstillinger i sognegården. I den kommen-
de periode er vi glade for at kunne åbne dørene for følgende 
udstillinger:

GRIBSKOVMALERNE
SEPTEMBER-OKTOBER
FRA 02.09.2018

LIS ENGEL &
TIM JUEL-JACOBSEN
NOVEMBER-DECEMBER
FERNISERING 11.11.2018

ART 7
JANUAR-FEBRUAR
FERNISERING 01.13.2019

UDSTILLINGERNE ER ÅBNE
MANDAG TIL FREDAG KL. 10-13

MENIGHEDSRÅDSMØDER
I den kommende periode afholder menighedsrådet møder 
i sognegården, hvor dagsordnerne kan fås på kirkekontoret 
og hvor alle interesserede er velkomne.

ONSDAG 26.09.2018 KL. 19
ONSDAG 28.11.2018 KL. 16

ALLEHELGEN 
Ved gudstjenesten vil navnene på dem, der er døde i sognet 
blive læst op. Vi vil med salmer og bibelske læsninger erin-
dre sorgen, og blive mindet om det kristne håb. På den måde 
giver Allehelgensdag mulighed for at takke for det liv, vi har 
fået lov at dele med hinanden. 

Efter gudstjenesten er der frokost og samvær i kirkens 
krypt. Frokosten koster 50 kr. og tilmelding til frokosten kan 
ske ved at kontakte kordegnen på tlf. 39 75 01 00.

SØNDAG 04.11.2018 KL. 10.30 

ADVENTSMARKED
Ved adventsmarkedet søndag den 2. december 2018 vil 
der igen i år blive et stort bogmarked og i den forbindelse 
indsamler vi brugte bøger. Overskuddet ved adventsmar-
kedet bliver delt ligeligt mellem Danmission og Dysse-
gård Sogns Menighedspleje. Har du bøger, som du gerne 
vil af med, kan du enten aflevere dem i kirkens åbningstid 
mandag-fredag kl. 9.45 til kl. 13.00 eller sende en mail til 
otto@moensted.dk eller ringe til Otto Mønsted Nielsen 
på tlf. 20 31 05 69 for at aftale tidspunkt for afhentning.

Efter gudstjenesten summer sognegården af liv med fine 
salgsboder, delikatesser, hjertetræ, juleklip, amerikansk 
lotteri og et stort bogmarked. Huset dufter af gløgg, 
æbleskiver og vafler og alt det gode man kan købe i Kirke
caféen. Velkommen til en hyggelig eftermiddag, hvor 
overskuddet fra salget går til Menighedsplejen og Dan-
mission. 
- og bemærk at kl. 14 er der børneteater i kirken.

SØNDAG 02.12.2018 KL. 11.30-16

Efter gudstjenesten de nævnte søndage er menigheds
rådet vært ved et glas vin og der vil være mulighed for at 
tale om og spørge til kunstværkerne.

OPLEV OGSÅ
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Har du lyst til at se en god film sammen med andre og få en 
snak om den bagefter? Så kom i Biografdyssen i sognegår-
den.

Hver gang vi mødes i Biografdyssen bliver der serveret ost 
og et glas vin efter filmen, og så er ordet frit. Prisen er 20 kr., 
og tilmelding er ikke nødvendig.

19.09.2018 SONING (2007)
24.10.2018 OM GUDER OG MÆND (2010)
14.11.2018 SAMME DAG NÆSTE ÅR (2011)
16.01.2019 JEG, DANIEL BLAKE (2016)
13.02.2019 BABETTES GÆSTEBUD (1987)

ONSDAGE KL. 19.00-22.00 I SOGNEGÅRDEN

Bogdyssen er en læsekreds for alle med lyst til gode læse-
oplevelser og til at tale med andre, om det de har læst, i en 
hyggelig og humørfyldt atmosfære.

Cand.mag. Sara Nørholm står for Bogdyssen, der er et sam-
arbejde mellem Dyssegårdskirken og Dyssegård Bibliotek.

I den kommende sæson tager vi til de britiske øer og læser 
bøger i forskellige genrer – flest romaner, men også novel-
ler, en krimi og en børnebog om en ganske særlig bjørn.
 
Alle er velkommen, man skal bare selv medbringe den bog, 
der er på programmet og melde sig til hos Sara Nørholm på 
mail: sara.noerholm@gmail.com eller telefon 61306896

12.09.2018 IAN MCEWAN: SONING (2001)
10.10.2018 JAMES JOYCE: DUBLINFOLK (1914)
07.11.2018 JULIAN BARNES: NÅR NOGET SLUTTER (2011)
05.12.2018 IAN RANKIN: EN INTERN AFFÆRE (2011)
09.01.2019 A.A. MILNE: PETER PLYS (1926)

ONSDAGE KL. 19.30-21.30 I SOGNEGÅRDEN

BOGDYSSEN

BIOGRAFDYSSEN 
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DYSSEGAARDSKIRKEN.DK
Dyssegårdsvej 19, 2900 Hellerup
39 75 01 00, dyssegaard.sogn@km.dk
Kirkekontoret: man-fre 9.45-13
desuden tirs 16-18

SOGNEPRÆST
LISBET RØMER
Dyssegårdsvej 116, 2870 Dyssegård
39 66 40 66, lr@km.dk

SOGNEPRÆST
THUE PETERSEN
Dyssebakken 8, 2900 Hellerup
51 26 11 66, tup@km.dk

B&U-MEDARBEJDER
JULIE WOLF SEIDELIN
20 14 57 16, dyssegaardskirken@live.dk

KIRKETJENER
SEYED HASHEMI 
24 25 40 19, dyssekirketjener@hotmail.com

ORGANIST
MERETE KUHLMANN
20 62 34 17, merete@kuhlmann.it
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OTTO MØNSTED-NIELSEN
39 67 89 63, otto@moensted.dk
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